


BERITA ACARA PERKULIAHAN

Teknologi Rekayasa Pemeliharaan Alat Berat

Semeter / Tahun Akademik :

Kode Mata Kuliah / Mata Kuliah :

SKS Mata Kuliah :

Kelas :

Jumlah Pertemuan :

Pengampu :

Genap 2023/2024

UTAB2313 Statstk

 2

2324171A

 13

Vuko Arief Tua Manurung

Tasya Ayuning Tyas

-

/

/

1.

2.

3.

No.
Pertemuan 

(Jadwal)

Materi Ajar 

(RPS)

Aktual 

Pertemuan

Aktual Materi 

Ajar
StatusGrup

Terverifikasi 

Mahasiswa

Rabu, 28 Februari 

2024, 09:20 - 11:00

Arti statistic Memahami 

pengertian statistik 

secara sempit luas; 

Kegunaan Statistik; 

Elemen, Variabel, 

Observasi; Skala 

Pengukuran dan 

Penggolongan Data

Selasa, 27 Februari 

2024, 09:20 - 11:00

   ·Pengertian statistik 

secara sempit luas;

   ·Kegunaan statistik

   ·Elemen 

   ·Variabel 

   ·Skala Pengukuran 

   ·Penggolongan Data 

   ·Contoh statistik 

dilingkup sekitar

   ·Latihan 

 1 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Rabu, 6 Maret 

2024, 09:20 - 11:00

Distribusi frekuensi; 

Tabel dan Kurva; 

Membuat kurva 

histogram, poligon, 

ogive, dan pie

Rabu, 6 Maret 2024, 

09:20 - 11:00

   ·Distribusi frekuensi

   ·Tabel distribusi 

frekuensi

   ·Latihan soal 

distribusi frekuensi 

untuk data tunggal dan 

data berkelompok 

   ·Membuat kurva 

histogram, poligon, 

ogive, dan pie

 2 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Rabu, 27 Maret 

2024, 09:20 - 11:00

Menghitung ukuran nilai 

sentral: Rata-Rata 

(Mean), Median, Modus 

Fraktil (Quartile, desil, 

persentile) dari data 

berkelompok dan tidak 

berkelompok

Rabu, 27 Maret 2024, 

09:20 - 11:00

   ·Menghitung 

Rata-Rata (Mean)

   ·Median

   ·Modus Fraktil 

(Quartile, desil, 

persentile) dari data 

berkelompok dan tidak 

berkelompok

   ·Latihan soal dan 

tugas

 3 -

Dicetak dari https://sia.polytechnic.astra.ac.id/ pada tanggal 2 September 2024, halaman 1 dari 2



No.
Pertemuan 

(Jadwal)

Materi Ajar 

(RPS)

Aktual 

Pertemuan

Aktual Materi 

Ajar
StatusGrup

Terverifikasi 

Mahasiswa

Rabu, 27 Maret 

2024, 13:00 - 14:40

Range/nilai jarak; Inter 

Quartile; Range; Standar 

Deviasi; Variance; 

Koefisins Variasi; Nilai 

Score (data 

berkelompok dan data 

tak berkelompok)

Rabu, 27 Maret 2024, 

13:00 - 14:40

   ·Range/nilai jarak

   ·Inter Quartile

   ·Range

   ·Standar Deviasi

   ·Variance

   ·Koefisins Variasi

   ·Nilai Score (data 

berkelompok dan data 

tak berkelompok)

   ·Latihan dan tugas

 904 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Rabu, 3 April 2024, 

13:00 - 14:40

Pengertian distribusi 

normal; Uji distribusi 

normal; Tabel normal

Rabu, 3 April 2024, 

13:00 - 14:40

   ·Pengertian distribusi 

normal

   ·Uji distribusi normal

   ·Tabel normal

   ·Latihan soal 

 906 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Rabu, 3 April 2024, 

09:20 - 11:00

Pengertian dasar 

probabilita Pendekatan; 

Pendekatan dalam 

probabilita

Rabu, 3 April 2024, 

09:20 - 11:00

   ·Pengertian dasar 

probabilita

   ·Konsep dalam 

probabilita

   ·Gabungan dan Irisan

   ·Permutasi dan 

kombinasi soal 

probabilita

   ·Latihan soal 

probabilita

 4 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Rabu, 8 Mei 2024, 

09:20 - 11:00

Review materi persiapan 

UTS

Selasa, 7 Mei 2024, 

09:20 - 11:00

   ·Quiz untuk latihan 

persiapan UTS

   ·Review

 5 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Rabu, 5 Juni 2024, 

09:20 - 11:00

Review materi persiapan 

UTS

Rabu, 5 Juni 2024, 

09:20 - 11:00

   ·Refreshment

   ·Latihan soal

   ·Kisi-kisi UTS

 6 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Rabu, 5 Juni 2024, 

13:00 - 14:40

UTS Rabu, 12 Juni 2024, 

09:20 - 11:00

Ujian Tengah Semester 901 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Rabu, 12 Juni 

2024, 09:20 - 11:00

Review materi 

persoapan UAS

Rabu, 31 Juli 2024, 

09:20 - 11:00

   ·Review materi 

persiapan UAS

 7 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Rabu, 3 Juli 2024, 

09:20 - 11:00

UAS Rabu, 31 Juli 2024, 

13:00 - 16:30

   ·UAS 

   ·Pengambilan nilai 

individu dan kelompok

 8 -

Tidak Ada 

Pertemuan

Selasa, 9 Juli 2024, 

19:00 - 20:00

- - - 907 -

Tidak Ada 

Pertemuan

Rabu, 10 Juli 2024, 

09:20 - 11:00

- - - 9 -

Dicetak dari https://sia.polytechnic.astra.ac.id/ pada tanggal 2 September 2024, halaman 2 dari 2



NILAI MATA KULIAH

Semeter / Tahun Akademik :

Kode Mata Kuliah / Mata Kuliah :

SKS Mata Kuliah :

Kelas :

Jumlah Pertemuan :

Pengampu :

/

/

1.

2.

3.

2023/2024

UTAB2313

 2

 13

Vuko Arief Tua Manurung

Tasya Ayuning Tyas

-

Teknologi Rekayasa Pemeliharaan Alat Berat

Genap

2324171A

Statstk

No. NIM Nama Nilai MutuNilai Akhir

1 0720230001 AGUNG PRASETYA Z AB 80.16

2 0720230003 AHMAD ZAKI ARDANI BC 66.09

3 0720230004 ALIF JAHFAL RAMADHAN B 70.76

4 0720230005 ALPHA THOU THEO BEN AMI C 63.38

5 0720230006 ARIQ ROZANDHIYA AB 82.58

6 0720230007 ARYA BAGUS PAMBUDI C 58.98

7 0720230008 ASADEL RASSYA AJISAKA BC 69.03

8 0720230009 AZRIEL LINTANG PRAMESWARA C 63.90

9 0720230011 BAYU CHAREL MUBARAQ A 86.68

10 0720230012 BIMBI DHARMAWAN A 90.04

11 0720230013 DAVAN TRI AFDITYA PUTRA B 70.15

12 0720230014 DJABBAR GIRI NANDA AB 80.98

13 0720230015 HANIF MAULIDAN IHSANI AB 82.45

14 0720230017 IVAL ISFALANA AB 82.66

15 0720230018 JOENATHAN SHEVCHENKO A 88.22

16 0720230019 LUTFI FATURROHMAN AL-AYYUBI BC 66.37

17 0720230020 MHD. RAIHAN ADRIAN A 88.63

18 0720230021 MOCHAMMAD DZAKWAN AMMAR SHIDDIQ A 89.21

19 0720230022 MORENO ABYAN PUTRA AB 84.17

20 0720230023 MUHAMAD AZFA A 86.45

21 0720230024 MUHAMMAD DZAKY FAUZAN BC 66.60

22 0720230025 MUHAMMAD ILHAM PANDUGA A 92.42

Dicetak dari https://sia.polytechnic.astra.ac.id/ pada tanggal 2 September 2024, halaman 1 dari 2



No. NIM Nama Nilai MutuNilai Akhir

23 0720230026 MUHAMMAD JIHAD A 88.17

24 0720230027 MUHAMMAD SADAM RAMADHAN C 61.98

25 0720230028 RADITYA BAYU NUGROHO C 62.12

26 0720230029 RAFI NAUFAL ATHALLAH AB 78.90

27 0720230030 RAMADHAN YUDHO LAKSONO AB 83.13

28 0720230031 RENO CANDRA ROMADHAN AB 76.03

29 0720230032 RICO ANUGERAH SETIAWAN A 90.93

30 0720230033 RISKO DWI PERMANA AB 77.31

Dicetak dari https://sia.polytechnic.astra.ac.id/ pada tanggal 2 September 2024, halaman 2 dari 2



Teknologi Rekayasa Pemeliharaan Alat Berat

Semeter / Tahun Akademik :

Kode Mata Kuliah / Mata Kuliah :

SKS Mata Kuliah :

Kelas / Grup :

Jumlah Pertemuan :

Pengampu :

/

/

Genap 2023/2024

UTAB2313

REKAP KEHADIRAN DOSEN

Statistik

 2

2324171A / -

 13

Vuko Arief Tua Manurung

PertemuanNo
Status

Kehadiran

Tanggal

Kehadiran

Waktu

Kehadiran

Rabu, 28 Februari 2024

09:20 - 11:00

1 Hadir Selasa, 27 Februari 2024 09:20 - 11:00

Rabu, 06 Maret 2024

09:20 - 11:00

2 Hadir Rabu, 06 Maret 2024 09:20 - 11:00

Rabu, 27 Maret 2024

09:20 - 11:00

3 Hadir Rabu, 27 Maret 2024 09:20 - 11:00

Rabu, 27 Maret 2024

13:00 - 14:40

4 Hadir Rabu, 27 Maret 2024 13:00 - 14:40

Rabu, 03 April 2024

09:20 - 11:00

5 Hadir Rabu, 03 April 2024 09:20 - 11:00

Rabu, 03 April 2024

13:00 - 14:40

6 Hadir Rabu, 03 April 2024 13:00 - 14:40

Rabu, 08 Mei 2024

09:20 - 11:00

7 Hadir Selasa, 07 Mei 2024 09:20 - 11:00

Rabu, 05 Juni 2024

09:20 - 11:00

8 Hadir Rabu, 05 Juni 2024 09:20 - 11:00

Rabu, 05 Juni 2024

13:00 - 14:40

9 Hadir Rabu, 12 Juni 2024 09:20 - 11:00

Rabu, 12 Juni 2024

09:20 - 11:00

10 Hadir Rabu, 31 Juli 2024 09:20 - 11:00

Rabu, 03 Juli 2024

09:20 - 11:00

11 Tidak Hadir -

Selasa, 09 Juli 2024

19:00 - 20:00

12 Belum Ada 

Pertemuan

-

Dicetak dari https://sia.polytechnic.astra.ac.id/ pada tanggal 2 September 2024, halaman 1 dari 2



Rabu, 10 Juli 2024

09:20 - 11:00

13 Belum Ada 

Pertemuan

-

Dicetak dari https://sia.polytechnic.astra.ac.id/ pada tanggal 2 September 2024, halaman 2 dari 2



Semeter / Tahun Akademik :

Kode Mata Kuliah / Mata Kuliah :

PROSENTASE KEHADIRAN MATA KULIAH

SKS Mata Kuliah :

Kelas :

Jumlah Pertemuan :

Pengampu :

Genap

Statstk

2324171A

/

/

1.

2.

3.

2023/2024

UTAB2313

 2

 13

Vuko Arief Tua Manurung

Tasya Ayuning Tyas

-

Teknologi Rekayasa Pemeliharaan Alat Berat

No. NIM Nama
Prosentase 

Kehadiran

0720230001 100%1 AGUNG PRASETYA Z

0720230003 100%2 AHMAD ZAKI ARDANI

0720230004 100%3 ALIF JAHFAL RAMADHAN

0720230005 100%4 ALPHA THOU THEO BEN AMI

0720230006 100%5 ARIQ ROZANDHIYA

0720230007 90%6 ARYA BAGUS PAMBUDI

0720230008 100%7 ASADEL RASSYA AJISAKA

0720230009 100%8 AZRIEL LINTANG PRAMESWARA

0720230010 18%9 BAGUS PAMUNGKAS

0720230011 100%10 BAYU CHAREL MUBARAQ

0720230012 100%11 BIMBI DHARMAWAN

0720230013 100%12 DAVAN TRI AFDITYA PUTRA

0720230014 100%13 DJABBAR GIRI NANDA

0720230015 100%14 HANIF MAULIDAN IHSANI

0720230016 72%15 ILHAM ANDRIANSAH

0720230017 100%16 IVAL ISFALANA

0720230018 100%17 JOENATHAN SHEVCHENKO

0720230019 81%18 LUTFI FATURROHMAN AL-AYYUBI

0720230020 100%19 MHD. RAIHAN ADRIAN

0720230021 100%20 MOCHAMMAD DZAKWAN AMMAR SHIDDIQ

0720230022 100%21 MORENO ABYAN PUTRA

0720230023 100%22 MUHAMAD AZFA

Dicetak dari https://sia.polytechnic.astra.ac.id/ pada tanggal 2 September 2024, halaman 1 dari 2



No. NIM Nama
Prosentase 

Kehadiran

0720230024 100%23 MUHAMMAD DZAKY FAUZAN

0720230025 100%24 MUHAMMAD ILHAM PANDUGA

0720230026 100%25 MUHAMMAD JIHAD

0720230027 100%26 MUHAMMAD SADAM RAMADHAN

0720230028 100%27 RADITYA BAYU NUGROHO

0720230029 100%28 RAFI NAUFAL ATHALLAH

0720230030 100%29 RAMADHAN YUDHO LAKSONO

0720230031 100%30 RENO CANDRA ROMADHAN

0720230032 100%31 RICO ANUGERAH SETIAWAN

0720230033 100%32 RISKO DWI PERMANA

Dicetak dari https://sia.polytechnic.astra.ac.id/ pada tanggal 2 September 2024, halaman 2 dari 2



DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA

Semeter / Tahun Akademik :

Kode Mata Kuliah / Mata Kuliah :

SKS Mata Kuliah :

Kelas :

Jumlah Pertemuan :

Pengampu :

/

/

1.

2.

3.

2023/2024

UTAB2313

 2

 13

Vuko Arief Tua Manurung

Tasya Ayuning Tyas

-

Teknologi Rekayasa Pemeliharaan Alat Berat

Genap

Statstk

2324171A

NIM NAMA P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P901P904P906P907

0720230003 AHMAD ZAKI ARDANI H H H H H H H H N H H H N

0720230004 ALIF JAHFAL RAMADHAN H H H H H H H H N H H H N

0720230005 ALPHA THOU THEO BEN AMI H H H H H H H H N H H H N

0720230010 BAGUS PAMUNGKAS A A A H A A S H N A A A N

0720230016 ILHAM ANDRIANSAH H H H S H H H S N H H S N

0720230018 JOENATHAN SHEVCHENKO H H H H H H H H N H H H N

0720230019 LUTFI FATURROHMAN AL-AYYUBI H H S H H H H H N H S H N

0720230028 RADITYA BAYU NUGROHO H H H H H H H H N H H H N

0720230029 RAFI NAUFAL ATHALLAH H H H H H H H H N H H H N

0720230033 RISKO DWI PERMANA H H H H H H H H N H H H N

Dicetak dari https://sia.polytechnic.astra.ac.id/ pada tanggal 2 September 2024, halaman 1 dari 1
Ket : 

N : Belum Ada Pertemuan I : Izin

H : Hadir S : Sakit

A : Alpha
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